
186 Sábado 6 enero 2001 BOE núm. 6

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 279, de 21 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas
(480.809,68 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Cesáreo Martín-Sanz, Sociedad

Anónima». Transportes.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 80.000.000

de pesetas (480.809,68 euros).
e) Plazo de adjudicación: Hasta el 31 de diciem-

bre de 2001.

Valladolid, 21 de diciembre de 2000.—El Coronel
de Intendencia Jefe del Centro Financiero.—71.416.

Resolución del Órgano de Contratación del
Mando de Apoyo Logístico de la R. M.
Noroeste por la que se hace pública la adju-
dicación correspondiente al expediente
número 01.1003A. Alimentación ganado
durante el año 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico de
la Región Militar Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 01.1003A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Alimentación de

ganado durante el año 2001.
c) Lotes: Lote I, Paja-Cama.
Lote II, pienso completo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 283, de 25 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas
(96.161,90 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Lote I: «Gefosa, Sociedad Limi-

tada».
Lote II, «Gefosa, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote I: 6.000.000

de pesetas (36.060,07 euros).
Lote II: 10.000.000 de pesetas (60.101,21 euros).

Valladolid, 21 de diciembre de 2000.—El Coronel
de Intendencia Jefe del Centro Financiero.—&71.441.

Resolución del órgano de contratación del
Mando de Apoyo Logístico de la Región Mili-
tar Noroeste por la que se hace pública la
adjudicación correspondiente al expediente
número 00.1079. Transporte de semovientes
y material E.T.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico de
la Región Militar Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 00.1079.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Transporte de semo-

vientes y material E.T.
b) Fecha de publicación: 8 de noviembre de

2000.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 268, de 8 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.000.000 de pesetas
(108.182,17 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 23 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Cesáreo Martín-Sanz, Sociedad

Anónima». Transportes.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 18.000.000

de pesetas (108.182,17 euros).
e) Plazo de adjudicación: Hasta el 31 de diciem-

bre de 2001.

Valladolid, 21 de diciembre de 2000.—El Coronel
de Intendencia Jefe del Centro Financiero.—71.418.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Cataluña por la que se hace pública
la adjudicación de los servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT

en Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Regional Económico Financiera.
c) Números de expediente: 010800105P1.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Concurso 16/00: Ser-

vicio de limpieza de los recintos aduaneros de Bar-
celona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.322.757 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Sociedad Anónima de Entre-

tenimiento y Limpieza».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.584.147 pesetas.

Barcelona, 20 de diciembre de 2000.—El Delegado
Especial de la AEAT en Cataluña, Josep M. Lluís
de Odriozola.—&71.425.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Cataluña por la que se hace pública
la adjudicación de los servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT

en Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Regional Económico Financiera.

c) Números de expediente: 010800113P1,
010800123P1, 01170024800, 012500189P1,
012500188P1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Concurso 22/00: Ser-

vicio de limpieza de la Administración de Sant Feliu.
Concurso 32/00: Servicio de limpieza de la Ofi-

cina Nacional de Inspección.
Concurso 33/00: Servicio de limpieza de la Dele-

gación de Girona.
Concurso 38/00: Servicio de limpieza de la Dele-

gación de Lleida.
Concurso 39/00: Servicio de limpieza de la adua-

na de la Farga de Moles.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, concurso 22/00:
15.200.360 pesetas.

Concurso 32/00: 12.864.258 pesetas.
Concurso 33/00: 11.675.000 pesetas.
Concurso 38/00: 39.121.129 pesetas.
Concurso 39/00: 12.518.580 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Limpieza Kasa, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Concurso 22/00:

14.770.484 pesetas.
Concurso 32/00: 12.052.493 pesetas.
Concurso 33/00: 10.755.900 pesetas.
Concurso 38/00: 37.868.330 pesetas.
Concurso 39/00: 11.540.627 pesetas.

Barcelona, 20 de diciembre de 2000.—Delegado
Especial de la AEAT en Cataluña, Josep M. Lluís
de Odriozola.—&71.423.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de servicios informáticos para
desarrollo y técnicas de sistemas en entorno
Oracle, con destino a la Intervención Gene-
ral de la Administración del Estado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Presupuestos y Gastos.
Intervención General de la Administración del Esta-
do.

c) Número de expediente: 34/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios informáti-

cos para desarrollo y técnicas de sistemas en entorn-
no Oracle, con destino a la Intervención General
de la Administración del Estado.

c) Lotes: Tres lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 158, de 3 de julio de 2000, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» remitido el
16 de junio de 2000.



BOE núm. 6 Sábado 6 enero 2001 187

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 175.920.000 pesetas
(1.057.300,49 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2000.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 3: «Oracle Ibérica, Sociedad Respon-
sabilidad Limitada».

Lote 2: «Scala Latina, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 102.286.800 pesetas (614.756,05 euros),
IVA incluido.

Lote 2: 29.856.000 pesetas (179.438,17 euros),
IVA incluido.

Lote 3: 18.000.000 de pesetas (108.182,18 euros),
IVA incluido.

Madrid, 22 de diciembre de 2000.—El Presidente,
P. S., el Vicepresidente de la Junta de Contratación,
Secretario general técnico del Ministerio de Hacien-
da, Francisco Uría Fernández.—71.438.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se adjudica el con-
trato de servicio de mantenimiento integral
del edificio e instalaciones de los servicios
centrales de la Dirección General de la
Marina Mercante y diversas Capitanías
Marítimas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral del edificio e instalaciones de los
servicios centrales de la Dirección General de la
Marina Mercante y diversas Capitanías Marítimas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198 del viernes 18 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Proyectos Integrales de Limpie-

za, Sociedad Anónima» (PILSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación; 22.920.000 pese-

tas.

Madrid, 5 de diciembre de 2000.—El Director
general de la Marina Mercante, José Luis
López-Sors González.—&71.435.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se adjudica el con-
trato del servicio de vigilancia y seguridad
interior del edificio sede de la Dirección
General de la Marina Mercante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad interior del edificio sede de la Dirección
General de la Marina Mercante.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198 del viernes 18 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Sasegur, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.364.200 pesetas.

Madrid, 5 de diciembre de 2000.—El Director
general de la Marina Mercante, José Luis
López-Sors González.—&71.437.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se adjudica el con-
trato del servicio de limpieza de los locales
centrales y periféricos de la Dirección Gene-
ral de la Marina Mercante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los locales centrales y periféricos de la Dirección
General de la Marina Mercante.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198 del viernes 18 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Proyectos Integrales de Limpie-

za, Sociedad Anónima» (PILSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.950.898 pesetas.

Madrid, 5 de diciembre de 2000.—El Director
general de la Marina Mercante, José Luis
López-Sors González.—&71.440.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Dirección de la Entidad Esta-
tal de Seguros Agrarios (ENESA) por la que
se convoca concurso, mediante procedimien-
to abierto, para la contratación del servicio
de tratamiento, impresión y manipulación
de la documentación informativa para agri-
cultores, ganaderos y acuicultores interesa-
dos en el seguro agrario, durante el año
2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Estatal de Seguros Agra-
rios.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Tratamiento, impre-
sión y manipulación de la documentación informa-
tiva para agricultores, ganaderos y acuicultores inte-
resados en el seguro agrario, durante el año 2001.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Lo reseñado en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y condiciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.500.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 390.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Entidad Estatal de Seguros Agrarios.
b) Domicilio: Calle Miguel Ángel, número 23,

quinta planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 91 308 10 30.
e) Telefax: 91 308 54 46.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

b) Otros requisitos: Los reseñados en el pliego
de cláusulas administrativas particulares y condi-
ciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas de la fecha en que se cumplan quince días
naturales, contados a partir del día siguiente al de
la publicación del presente anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
reseñadas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y condiciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Entidad Estatal de Seguros Agra-
rios.

2.o Domicilio: Calle Miguel Ángel, número 23,
quinta planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) PLazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Vigencia del
contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Entidad Estatal de Seguros Agrarios.
b) Domicilio: Calle Miguel Ángel, número 23,

quinta planta.
c) Localidad: Madrid.


